Ayrıca Rusça tercüme
sinin bulunduğu da söylenmektedir (Ka
vakçı, s. 133).

Şerhleri. el-Hidaye üzerine altmış ci
varında şerh ve haşiye yazılmış olup (Keş
fü '?·?Un ün, II, 2031-2040) bunların en
meşhurları şunlardır : 1. el-Kifaye ii şer
]Ji'l-Hidaye. Habbazl'nin (ö. 691/1292)
şerh i olup değişik isimler altında çok sa
yıda yazması bulunmaktadır (DİA, XIV,
343) . Katib Çelebi'nin bildirdiğine göre
İbnü'r-Rabve bu kitabı Tekmiletü'l -fe
va,id adını verdiği eserle tamamlamıştır
(Keşfü'?·?Unü.n, Il, 2033) . 2. en-Nihaye.
Siğnaki tarafından 700 (1301) yılında ta
mamlanan bu şerh üzerine Cemiileddin
el-Konevl'nin ljuldşatü 'n-Nihaye adlı
bir muhtasarı vardır (her iki eserin yazma
nüshaları için bk. Brockelmann, GAL, I,
466; Suppl. , I, 644) . Bu şerhin Selefin
görüşlerini nakletmekle yetindiği gerek
çesiyle eleştirildiği ve İtkanl'den yeni bir
şerh hazırlaması istendiği belirtilmekte
dir (Keşfü '?·?unü.n, II, 2033) .

milesi Neta,icü'L-e{karile birlikte; 1-IX, Ka
hi re 1306, 1319, I-IX, Kurlani'nin el-Kifa
ye'si, Fett:ıu '1-~adir, Sad! Çelebi haşiyesi
ve Kadızade tekmilesiyle birlikte; 1-X, Ka
hi re 1970, Fetf:ıu'L-~adir, Sad! Çelebi ha
şiyesi ve Kadızade tekmilesiyle birlikte;
Kalküta 1831, 1837, 1840). 8. el-Bindye
ii şer]Ji'l-Hidaye. Bedreddin el-Aynl'nin
817-850 (1414-1446) yılları arasında ka
leme aldığı eser el-Hiddye'deki kapalı
ifadeleri açması , fıkhi konuları derli top
lu bir şekilde ele alması ve hadisleri ince
lemesi bakımından önemlidir. Dört mez
hep imamının görüşlerinin anlaşılır bir
dille açıklandığı bu şerhte özellikle ahkam
hadisleri geniş bir şekilde izah ve tahrlc
edilmiştir. Başta el-Hiddye'nin müellifi
ve şarihleri olmak üzere Hanefi uleması
ile diğer mezheplerin imam ve alimlerini
zaman zaman eleştiren Ayni kendi tercih
lerini de belirtir. el-Hiddye'nin en hacim
li şerhi olan bu eserin çeşitli baskıları var
dır (I-IV, Leknev 1293; I-X, Kah i re I 980-

ı 98 ı; 1-Xll, Beyrut ı 990). Kahire baskısı
hatalarının çokluğu sebebiyle dikkatle
kullanılmalıdır. 9. Fet]) u '1-]fadir. ibnü'I
Hümam'a (ö. 861/1457) ait olup daha çok
hadisleri değerlendirmesi ve hükümleri
istidlal tarzı bakımından dikkat çeker. eJ
Hiddye'nin en geniş hacimli şerhlerin
den biridir. Telifine 829 (1426) yılında
başlanan ve müellifin vefatıyla eksik ka
Ian eser. "Kitabü'I-Vekale"den itibaren
Kadızade Ahmed Şemseddin tarafından
Netd'icü'l-efkar ii keşfi'r-rumuz ve'l
esrar adlı eserle tamamlanmıştır. Ayni'
nin Müeyyediyye Medresesi'ndeki hadis
derslerinde mukarrir olarak bulunan ib
nü'I-Hümam'ın (Sehavl, vııı.